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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

มิติภายนอก 62.50 3.7353

การประเมินประสิทธิผล 52.50 3.5519

3.551952.50ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ/  แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวง และตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs )

3.1014150,
182.
00

0.1772146,
298.
00

5.00บาท/ครัวเรือ
น/ปี

ตัวชี้วัดที่ 1.1 รายได้เงินสดทางการเกษตร
ของเกษตรกรเฉลี่ยต่อครัวเรือน (บาท/
ครัวเรือน/ปี)

144,
356.
00

148,
240.
00

152,
124.
00

148,437.0000

5.00004 0.285725.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.2 ระดับความสำเร็จของการจัด
ทำยุทธศาสตร์งานวิจัยของกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์

1 3 5 5.0000

2.907012.50ตัวชี้วัดที่ 1.3 ประสิทธิภาพการผลิตสินค้า
เกษตรที่สำคัญ

1.92208.50ตัวชี้วัดที่ 1.3.1 ผลผลิตพืชที่สำคัญเฉลี่ย
ต่อไร่ (กิโลกรัมต่อไร่)

2.1538459.
00

0.0615 *433.
00

2.50กิโลกรัมต่อไ
ร่

ตัวชี้วัดที่ 1.3.1.1 ข้าวนาปี 420.
00

446.
00

472.
00

435.0000

- -0.00กิโลกรัมต่อไ
ร่

ตัวชี้วัดที่ 1.3.1.2 ข้าวนาปรัง -

3.47623,66
6.00

0.07953,45
6.00

2.00กิโลกรัมต่อไ
ร่

ตัวชี้วัดที่ 1.3.1.3 มันสำปะหลัง 3,35
1.00

3,56
1.00

3,77
1.00

3,611.0000

1.00003,01
4.00

0.02292,87
2.00

2.00กิโลกรัมต่อไ
ร่

ตัวชี้วัดที่ 1.3.1.4 ปาล์มน้ำมัน 2,80
1.00

2,94
3.00

3,08
5.00

2,576.0000

1.0000692.
00

0.0229676.
00

2.00กิโลกรัมต่อไ
ร่

ตัวชี้วัดที่ 1.3.1.5 ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ 668.
00

684.
00

700.
00

664.0000

5.000012.0
0

0.114311.9
6

2.00กิโลกรัม/ตัว/
วัน

ตัวชี้วัดที่ 1.3.2 ผลผลิตปศุสัตว์ที่สำคัญ
: ปริมาณการให้น้ำนมดิบเฉลี่ยต่อตัว ต่อวัน
(กิโลกรัม/ตัว/วัน)

11.9
5

11.9
8

12.0
1

12.4800

5.0000699.
63

0.1143656.
63

2.00กิโลกรัม/ไร่/
รอบการผลิต

ตัวชี้วัดที่ 1.3.3 ผลผลิตประมงที่สำคัญ :
กุ้งทะเลเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่/รอบการผลิต)

635.
13

678.
13

721.
13

882.4800

- -0.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.4 จำนวนพื้นที่ที่ปรับ
เปลี่ยนจากการปลูกข้าวในพื้นที่ที่ไม่
เหมาะสมมาเป็นพืชที่เหมาะสม (ไร่) (อ้อย
โรงงาน)

-

5.0000281,
584.
00

0.5714269,
280.
00

10.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.5 จำนวนพื้นที่ชลประทานและ
แหล่งน้ำที่เพิ่มขึ้น (ไร่)

263,
128.
00

275,
432.
00

287,
736.
00

293,269.0000

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

1.000026,8
43.0

0

0.114326,8
31.0

0

10.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.6 จำนวนพื้นที่บริหารจัดการ
น้ำนอกเขตพื้นที่ชลประทาน (ไร่)

26,8
25.0

0

26,8
37.0

0

26,8
49.0

0

5,955.0000

4.92555.00ตัวชี้วัดที่ 1.7 ระดับความสำเร็จของร้อยละ
เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายในการ
ดำเนินมาตรการช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลก
ระทบจากภัยแล้ง ปี 2557/2558

4.851090.0
0

0.138670.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.7.1 มาตรการหลัก 60.0
0

80.0
0

100.
00

98.5100

5.00004 0.142922.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.7.2 มาตรการเสริม 1 3 5 5.0000

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 1.8 ร้อยละความสำเร็จของกฎหมาย
 ระเบียบ ข้อบังคับที่เกี่ยวกับอาเซียนและ
การออกใบอนุญาตต่างๆ ได้รับการแก้ไข

5.00003.50ตัวชี้วัดที่ 1.8.1 พระราชบัญญัติ

5.00004 0.200023.50ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.1.1 พระราชบัญญัติการประมง
 พ.ศ. .........

1 3 5 5.0000

5.00001.00ตัวชี้วัดที่ 1.8.2 กฎกระทรวง

5.00004 0.011420.20ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.2.1 กำหนดเครื่องมือทำการ
ประมงที่ต้องได้รับใบอนุญาตให้ใช้เครื่องมือ
ทำการประมง (ในเขตประมงชายฝั่ง)

1 3 5 5.0000

5.00004 0.011420.20ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.2.2 กำหนดหลักเกณฑ์
วิธีการ และเงื่อนไขในการขออนุญาตและการออก
ใบอนุญาตให้เครื่องมือทำการประมงในเขตประมง
น้ำจืดและเขตประมงทะเลชายฝั่ง

1 3 5 5.0000

5.00004 0.011420.20ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.2.3 กำหนดหลักเกณฑ์
วิธีการ และเงื่อนไขในการขออนุญาตและการออก
ใบอนุญาตให้เครื่องมือทำการประมงในเขตประมง
ทะเลนอกชายฝั่ง

1 3 5 5.0000

5.00004 0.011420.20ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.2.4 กำหนดประเภท ชนิด
ลักษณะ จำนวนหรือขนาดของสัตว์น้ำหรือ
ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่ผู้นำเข้าหรือส่งออก
ต้องได้รับใบอนุญาตจากพนักงานเจ้าหน้าที่

1 3 5 5.0000

5.00004 0.011420.20ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.2.5 กำหนดหลักเกณฑ์
วิธีการ และเงื่อนไขในการขออนุญาตและการออก
ใบอนุญาตนำเข้าและส่งออกสัตว์น้ำหรือ
ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ

1 3 5 5.0000

5.00000.50ตัวชี้วัดที่ 1.8.3 ประกาศกระทรวง/ ระเบียบ
และมาตรการต่างๆ

5.00004 0.028620.50ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8.3.1 ประกาศกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์ เรื่อง แต่งตั้ง
พนักงานเจ้าหน้าที่ตามพ.ร.บ.พันธุ์พืช พ.ศ
.2518 พ.ศ. ....

1 3 5 5.0000

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

การประเมินคุณภาพ 10.00 4.6981

4.69814 0.5369210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 2 คุณภาพการให้บริการประชาชน
(Service Level Agreement: SLA)

1 3 5 4.6981

มิติภายใน 25.00 4.4747

การประเมินประสิทธิภาพ 15.00 4.3423

4.15965.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

4.047084.0
0

0.115678.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

4.0470

4.272294.0
0

0.122190.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

4.2722

4.22054 0.241225.00ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 4.2205

4.64674 0.265525.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

1 3 5 4.6467

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.6733

4.94665.00ตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาสมรรถนะองค์กร

5.00004 0.057121.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.1 ระดับความสำเร็จของการจัด
ทำรายงานลักษณะสำคัญขององค์การ

1 3 5 5.0000

4.93334 0.225524.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.2 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาองค์การ

1 3 5 4.9333

4.400060.0
0

0.251420.0
0

5.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 7 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

0.00 40.0
0

80.0
0

4.4000

                                                รวม 3.946687.50

คะแนนที่ได้ 3.9466

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์


